
Pracovník evidence zásob a materiálu
Pracovník evidence zásob a materiálu zajišťuje soulad mezi účetní a fyzickou evidencí skladových zásob a materiálu u přijímaných a
vychystávaných zásob a materálu a vede záznamy v průvodních dokumentech.

Odborný směr: Doprava a logistika
Odborný podsměr: logistika, skladování, balení
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Alternativní názvy: Logistik operátor, Manipulační dělník
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Orientace v dodacích listech a dalších dokumentech doprovázející zboží.
Evidence skladovaného zboží včetně evidence pohybu zásob a zpracování přehledu o zásobách.
Evidence dodavatelů odběratelů zboží a materiálu, nabídku prodávaného sortimentu, včetně poskytování informací odběratelům.
Posuzování kvality zboží a materiálu při odběru, při přejímce a při reklamaci, vyřizování reklamací v souladu s platnou legislativou.
Inventarizace zásob zboží a materiálu ve skladu.
Plánování druhu a množství objednaného zboží a materiálu do skladu na základě předpokládaného odbytu.
Přijímání hotovostních i bezhotovostních plateb za zboží a materiál od odběratelů.
Provádění hygienicko-sanitační činnosti ve skladovacích prostorech a dodržování hygienických předpisů při manipulaci se zbožím a
materiálem.

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Pracovní doba, směnnost x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Duševní zátěž x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Celková fyzická zátěž x

Zraková zátěž x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103029

1 z 4



Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zátěž teplem x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Operátor skladování 66-53-H/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem v oboru skladník, práce ve skladu 6653H

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Střední vzdělání s výučním listem xx-xx-H/xx

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s výučním listem xxxxH

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103029

2 z 4



Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13.D.1011
Orientace v dodacích listech a dalších dokumentech doprovázejících
zboží

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.8001
Evidence skladovaného zboží včetně evidence pohybu zásob a
zpracování přehledů o zásobách

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3015 Odběr a přejímka zboží, materiálu na základě průvodních dokladů 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3021
Provádění hygienicko-sanitační činnosti ve skladovacích prostorech
a dodržování hygienických předpisů při manipulaci se zbožím a
materiálem

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.5022
Plánování druhu a množství objednávaného zboží a materiálu do
skladu na základě předpokládaného odbytu

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.3016
Posuzování kvality zboží a materiálu při odběru, při přejímce a při
reklamaci, vyřizování reklamací v souladu s platnou legislativou

3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.1017 Inventura a inventarizace zásob zboží a materiálu ve skladu 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h13._.0012 přejímka zboží 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0013 inventarizace 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0031 skladování a ochrana zboží 3 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 0

b03 Numerická způsobilost 2

b04 Ekonomické povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103029

3 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 2

2.2 Kompetence ke kooperaci 2

4.6 Kompetence k výkonnosti 2

4.5 Kompetence k samostatnosti 3

4.4 Kompetence k řešení problémů 2

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103029

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Pracovník evidence zásob a materiálu
	Pracovní činnosti
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence



